[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2016
         п. Сандово                                               № 212
О внесении изменений в постановление
Главы администрации Сандовского района от 14.01.2009 № 1

В целях совершенствования деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства Сандовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести дополнения в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда     Постановления администрации Сандовского района от 14.01.2009 года № 1 «О порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры и искусства Сандовского района»:

п.1 подраздела «Учреждения клубного типа» раздела «Показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений культуры и искусства Сандовского района Тверской области к группам по оплате труда руководителей и главных специалистов»изложить в новой редакции:
«Учреждения культуры клубного типа относятся к группам по оплате труда по следующим показателям (в условных единицах) Таблица 1:
Таблица 1
	Показатели
	Ед. Измерения
	Количество баллов

	Количество клубных формирований
	1 формирование
	1 балл

	Количество культурно-досуговых мероприятий (учитываются только мероприятия, проведенные по утвержденным программам, сценариям, сценарным планам за отчётный период)
	10 мероприятий
	1 балл

	Количество коллективов, имеющих звание «народный (образцовый)»
	за каждый коллектив
	2 балла

	Количество концертов ими данных
	1 концерт
	1 балл

	Количество формирований, имеющих звание дипломанта российских фестивалей, смотров, конкурсов за отчетный период
	1 формирование
	3 балла

	Количество видов платных услуг
	1 вид платных услуг
	2 балла

	Участие творческих коллективов в смотрах, фестивалях, конкурсах

	международных
	1 участие
	15 баллов

	всероссийских
	1 участие
	10 баллов

	межрегиональных
	1 участие
	5 баллов

	региональных
	1 участие
	4 балла

	межмуниципальных
	1 участие
	3 балла

	районных (окружных)
	1 участие
	2 балла

	Наполняемость кружков, коллективов
	1 участник
	0,5 балла за каждого участника

	Количество оборудованных и используемых досуговых объектов
	1 объект
	1 балл

	Наличие собственных котельных
	1 котельная
	5 баллов

	Наличие работающих киноустановок
	1 киноустановка
	2 балла

	Дополнительные показатели:

	1. Наличие оборудованных мастерских
	1 мастерская
	До 15 баллов

	2. Количество методических пособий, изданных учреждением за отчетный период
	1 пособие
	3 балла

Объём работы учреждений клубного типа оценивается как сумма условных баллов, установленных для каждого показателя. Количественное значение суммы условных баллов соответствующее определённой группе по оплате труда (одной из четырёх) исчисляется исходя из статистических показателей деятельности учреждения клубного типа. Количественные значения сумм условных баллов для отнесения к группам по оплате труда руководителей (таблица 2)
Таблица 2
	Тип, вид учреждения культуры
	Группы по оплате труда

	1
	2
	3
	4

	1. Учреждения культуры клубного типа, центральные клубные учреждения межмуниципальных учреждений культуры клубного типа муниципальных районов (баллов)
	401-600
(баллы)
	201-400
	91-200
	70-90

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Сандовского района Носкову Г. Ю.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Врио Главы администрации Сандовского района

Н. М. Лукина